
 
 
317 510 Kanalizace Hradec Králové, ul. Želivského   Strana 1/3                     
 

DODATEK č. 1 

číslo smlouvy objednatele: 317 510 / 01 / 2019 
číslo smlouvy zhotovitele: 001 / 20 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar - technický dozor stavebníka 
                         
2/ Zhotovitel:  VIS – Vodohospodářsko-inženýrské služby, spol. s r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Na Střezině 1079, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,                                             
   oddíl C, vložka 3350 
jejímž jménem jedná: Ing. Ladislav Forejtek, ředitel společnosti, jednatel 
IČO:   48153362 
DIČ:   CZ48153362 
bankovní spojení:  Equa bank a.s. 
číslo účtu:   1014655678/6100 
telefon:    495 076 011, 495 541 341   
fax:    495 541 342 
e-mail:  vis@vishk.cz 
ve věcech smluvních oprávněni jménem společnosti jednat a podepisovat:  
   Ing. Ladislav Forejtek, ředitel společnosti, jednatel 
   Ing. Jiří Březina, manager společnosti, jednatel 
   Ing. Jiří Forejtek, technický ředitel, jednatel 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem společnosti 
jednat a podepisovat:  Ing. Jiří Forejtek, technický ředitel, jednatel 
 



 
 
317 510 Kanalizace Hradec Králové, ul. Želivského   Strana 2/3                     
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1/ Tento dodatek upravuje rozsah předmětu plnění. Jedná se o vypracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby formou stavební úpravy stávajícího vodovodního řadu 
z šedé litiny DN 80 v ulici Želivského od křižovatky ulic Želivského a Na Okrouhlíku po 
napojení v křižovatce ulic Želivského a Karla Čapka v celkové délce cca 93 m. Nový 
vodovodní řad bude veden ve stávající trase a stavba bude probíhat formou otevřeného 
výkopu. Druh materiálu bude upřesněn na vstupním výrobním výboru, kde také může dojít k 
upřesnění zadání. Součástí je přepojení vodovodních přípojek.  
 
 

III. TERMÍN PLN ĚNÍ 
 

Na základě rozšíření předmětu plnění upravuje tento dodatek i termín dokončení díla a jeho 
předání objednateli uvedeného v bodě B) odstavce č. 1. článku III. TERMÍNY A MÍSTO 
PLNĚNÍ 
Na základě výše uvedených skutečností se termín dokončení díla a jeho předání objednateli 
upravuje následovně: 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli se stanovuje na: 16. 4. 2020 
 
 

IV. CENA DÍLA 
 

Cena díla, která je uvedena ve článku č. IV. smlouvy o dílo, se ve smyslu tohoto dodatku 
mění následujícím způsobem: 
 
Cena díla dle základní SOD bez DPH     87 000,- Kč 
 
Cena prací za rozšíření předmětu plnění bez DPH    20 000,- Kč 
 
Cena díla dle dodatku č. 1 celkem bez DPH    107 000,- Kč 
 
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel. 
 
3/ Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se 
zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu tohoto dodatku 
všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění dodatku v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci 
smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle tohoto dodatku 
před jeho uveřejněním v registru smluv. V případě, že byla některá plnění tohoto dodatku již 
zahájena, musí být prokazatelně odsouhlasena smluvními stranami. 
 



 
 
317 510 Kanalizace Hradec Králové, ul. Želivského   Strana 3/3                     
 

Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu předání 
kompletního díla Objednateli.  
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne:………….2020 V Hradci Králové dne:………………...2020 
 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc 
ředitel společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

Ing. Ladislav Forejtek 
ředitel společnosti, jednatel 
VIS spol. s r.o. Hradec Králové 

  
  
  
 








